Bedienungsanleitung
Volumenstromregelung VAV400 1
Preisliste
Volumenstromregelung VAV400
Tabellenverzeichnis
1 Bestellschlüssel VAV400 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4
2 Bestellschlüssel Messeinrichtungen und Stellklappen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6
3 Übersicht Messeinrichtungen mit Stellklappe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8

Volumenstromregelung VAV400 3
TABELLENVERZEICHNIS
Bestellschlüssel und Preisliste Elektronik
01 02 03 04 05
Typ Ausführung Zusatzfunktion 1 Zusatzfunktion 2 Spannungsversor-
gung
Tabelle 1 – Bestellschlüssel VAV400
01 Typ
VAV400M Variabler Volumenstromregler mit Modbus RTU Schnittstelle 555
VAV400A Variabler Volumenstromregler mit Analog Schnittstelle 555
02 Ausführung
0 Kein Drucksensor -129
V Drucksensor für Volumenstrommessung 0
R Drucksensor für Raumdruckmessung 0
D Drucksensor für Kanaldruckmessung 0
03 Zusatzfunktion 1
0 Keine Zusatzfunktion 0
V Drucksensor für Volumenstrommessung +129
R Drucksensor für Raumdruckmessung +129
D Drucksensor für Kanaldruckmessung +129
MOD Modbus +99
PTC Temperatursensor +99
AO2 2 Analogausgänge (Spannung) +99
AIO3 3 Analoge Ein- und Ausgänge (Spannung oder Strom) +129
RTC Echtzeituhr +99
DI3 3 Digitaleingänge +99
DO2 2 Relaisausgänge (Wechsler) +99
DO3 3 Relaisausgänge (Schalter) +99
ACT Zusätzlicher Stellmotor (Doppelrohr) +99
MOT DC-Antrieb 12V/24V +99
CAP Kurzzeit-Puffer für Spannungsausfall +99
Volumenstromregelung VAV400 4
TABELLENVERZEICHNIS
04 Zusatzfunktion 2
0 Keine Zusatzfunktion 0
MOD Modbus +99
PTC Temperatursensor +99
AO2 2 Analogausgänge (Spannung) +99
AIO3 3 Analoge Ein- und Ausgänge (Spannung oder Strom) +129
RTC Echtzeituhr +99
DI3 3 Digitaleingänge +99
DO2 2 Relaisausgänge (Wechsler) +99
DO3 3 Relaisausgänge (Schalter) +99
ACT Zusätzlicher Stellmotor (Doppelrohr) +99
MOT DC-Antrieb 12V/24V +99
CAP Kurzzeit-Puffer für Spannungsausfall +99
05 Spannungsversorgung
INT Integriertes Weitbereichsnetzteil 0
EXT Externes Netzteil, VAV400 wird mit 24 V AC/DC versorgt -22
Volumenstromregelung VAV400 5
TABELLENVERZEICHNIS
Bestellschlüssel Messkörper
01 02 03 04 05 06
Ausführung Größe Material Dichtung Dämmschale Anschluss
Tabelle 2 – Bestellschlüssel Messeinrichtungen und Stellklappen
01 - Ausführung
Für Volumenstrommessung und Volumenstromregelung
VD Venturimesseinrichtung, rund, mit zwei integrierten Ringmesskammern
und Stellklappe (nur in Kunststoff erhältlich)
VK Venturimesseinrichtung, rund, mit zwei integrierten Ringmesskammern und Stellklappe in kurzer Bauform
(nur in Kunststoff erhältlich, nur für DN200 / DN250)
DR Messeinrichtung, rund, mit zwei integrierten Ringmesskammern und Stellklappe (nur in Stahl erhältlich)
DRS Messeinrichtung, rund, mit Messkreuz und Stellklappe (nur in Stahl erhältlich)
DQ Messeinrichtung, eckig, mit zwei integrierten Ringmesskammern und Stellklappe (nur in Stahl erhältlich)
DQS Messeinrichtung, eckig, mit Messkreuz und Stellklappe (nur in Stahl erhältlich)
MDQ Messeinrichtung, eckig, mit Staukörper und Stellklappe (nur in Kunststoff erhältlich)
Nur für Volumenstrommessung geeignet
VM Venturimesseinrichtung, rund, mit zwei integrierten Ringmesskammern (nur in Kunststoff erhältlich)
MR Messeinrichtung, rund, mit zwei integrierten Ringmesskammern (nur in Stahl erhältlich)
MRS Messeinrichtung, rund, mit Messkreuz (nur in Stahl erhältlich)
MQ Messeinrichtung, eckig, mit zwei integrierten Ringmesskammern (nur in Stahl erhältlich)
MQS Messeinrichtung, eckig, mit Messkreuz (nur in Stahl erhältlich)
02 - Größe
D Rund: Durchmesser bzw. Nennweite
BxH Eckig: Breite x Höhe
03 - Material Außengehäuse
SV Stahl, verzinkt
SP Stahl, verzinkt, PUR beschichtet
DD Stahl, verzinkt, DD lackiert
Volumenstromregelung VAV400 6
TABELLENVERZEICHNIS
V2 Edelstahl (1.4301), (V2A)
V4 Edelstahl (1.4571), (V4A)
PPS Polypropylen, schwer entflammbar
PEL Polypropylen, schwer entflammbar, elektrisch leitfähig
PVC Polyvinylchlorid
04 - Dichtung
00 ohne Dichtungen
GE Klappenblattdichtung (Gummi) und Lippendichtungen an den Rohrenden (Gummi)
G0 nur Klappenblattdichtung (Gummi)
0E nur Lippendichtung an den Rohrenden (Gummi) *bei Volumenstrommessstelle
05 - Dämmschale
0 Ohne Dämmschale
D025S 25mm Dämmschale (nur für Stahl erhältlich) Typ DR und DRM
D050S 50mm Dämmschale (nur für Stahl erhältlich) Typ DR und DRM
D020S 20mm Dämmschale (nur für Stahl erhältlich) Typ DRS und DQS
D030S 30mm Dämmschale (nur für Stahl erhältlich) Typ DQ
D01F Flachbettdämmschale Typ DRS und DQS
06 - Anschluss
RR Rohr / Rohr
FF Flansch / Flansch
MM Muffe / Muffe
Volumenstromregelung VAV400 7
TABELLENVERZEICHNIS
Typ Schnittansichten Eigenschaften
VD PPS oder PEL
VK PPS oder PEL
DR
Stahl verzinkt oder
PUR beschichtet oder
V2 oder V4
DRS
Stahl verzinkt oder
V2 oder V4
DQ
Stahl verzinkt oder
PUR beschichtet
DQS
Stahl verzinkt
verfügbar ab 2027
MDQ PPS
Tabelle 3 – Übersicht Messeinrichtungen mit Stellklappe